
RÁMCOVÁ DOHODA NA PRANÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 
se sídlem Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 48804525 
DIČ: není plátce DPH 
zastoupená MUDr. Romanem Gřegořem, MBA- ředitelem 
bankovní spojení: UCB, a.s., č.účtu: 2102312880/2700 
kontaktní osoba , tel. 
(dále jen „objednateť) 

Prádelna Lotos s.r.o. 

a 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35336, 
se sídlem: Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá 
IČ:28623282, DIČ: CZ28623282 
zastoupená Ing. Adam Chmiel - jednatel 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2400569676/2010 
kontaktní osoba-, tel. 
(dále jen „ zhotovitef') 

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „OZ" 
nebo též „občanský zákoník"), tuto rámcovou dohodu/smlouvu (dále jen „Smlouva"): 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem
,,Praní prádla".

2. Tato Smlouva vychází ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce uvedené v odst. 1 tohoto článku a z nabídky
zhotovitele podané v rámci citovaného zadávacího řízení.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a schopen k provádění veškerých úkonů v této Smlouvě uvedených, že je
subjektem podnikajícím v oblasti čištění a praní textilu a oděvů a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle právních
předpisů platných v české republice nutná k poskytování služeb specifikovaných zejména v čl.li této smlouvy.

4. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění poskytování služeb praní a čištění prádla a jeho svozu.

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě provádět na
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele komplexní služby spojené s praním prádla, které je ve vlastnictví
objednatele. Komplexními službami se rozumí praní prádla (pracovní oděvy a ostatní textilie) a ostatní související
služby, jakými jsou např. odvoz znečištěného prádla od objednatele, čištění, sušení, žehlení, drobná oprava
prádla jako přišití knoflíku či poutka, konečná úprava, skládání a roztřídění prádla a jeho dovoz zpět k objednateli
(dále také „předmět plnění").

2. Objednatel se zároveň zavazuje vždy převzít předmět plnění bez vad a nedodělků a zaplatit zhotoviteli cenu ve
sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele i další činnosti, kterými jsou zejména:

údržba veškerého prádla a všech zdravotnických textilií provedena dezinfekčně za pomocí chemodezinfekce 
v souladu s Vyhl. č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, v platném znění; 

evidence pracích cyklů u prádla označeného čipem RFID s frekvencí UHF pomocí čtecího zařízení; 

posouzení vhodnosti a kvality nově nakupovaného prádla objednatelem s ohledem na postupy profesionální 
údržby v prádelně. 



4. Sortiment prádla, s nímž je spojeno praní prádla a komplexní služby dle této Smlouvy, je uveden v Příloze č. 1
(Specifikace prádla a ceník). Množství prádla uvedené v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce je
předpokládaným kvalifikovaným odhadem objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že uvedené množství prádla
může být zvýšeno i sníženo během doby plnění dle této Smlouvy, a to v závislosti na provozu jednotlivých
pracovišť objednatele.

5. Veškeré činnosti prováděné dle této Smlouvy se zhotovitel zavazuje provádět s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě
v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, zejm. zák. č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, zák. č. 324/2016 Sb., o
biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých souvisejících zákonů, vyhl. č. 306/2012 Sb., o
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, vše ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo na kontrolu provozu prádelny metodou zákaznického auditu 2x
ročně ve sjednaném terminu, který objednatel oznámí zhotoviteli minimálně 5 pracovních dnů před plánovanou
návštěvou provozu. Zhotovitel má povinnost zástupcům objednatele takovou kontrolu umožnit.

Ill. 
Cena předmětu plnění 

1. Cena za provádění činností dle této Smlouvy bude vždy vypočtena jako součet jednotkových cen za skutečně
vyprané kusy a druhy prádla, uvedených v Příloze č. 1 (Specifikace prádla a ceník).

2. Jednotkovou cenou se rozumí cena zahrnující veškeré náklady zhotovitele na 1 kus prádla dle jeho druhu, která
zahrnuje kompletní poskytnuté služby, zejm. praní, žehlení, úpravy textilií, skládání a třídění, doprava, expedice,
evidence prádla podle sortimentu.

3. Cena bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem podle objednatelem potvrzených
dodacích listů vždy za uplynulý kalendářní měsíc.

4. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 (Specifikace prádla a ceník) jsou cenami nejvýše přípustnými za uvedené
činnosti a zahrnují náklady účastníka související s plněním předmětu zakázky, jak je uvedeno výše.

5. Veškeré ceny jsou závazné. Cena může být zvýšena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících
vliv na cenu předmětu plněni (změna sazeb DPH).

6. Zhotovitel je oprávněn zvýšit nabídkovou cenu rovněž v případech inflace oficiálně vyhlášené českým statistickým
úřadem za uplynulý kalendářní rok. Nejbližší termín, kdy je možno uplatnit tuto inflační doložku, je po 12 měsících
platnosti smlouvy, s tím, že nabídková cena může být takto navýšena maximálně o takové procento inflace, které
za příslušné období/uplynulý kalendářní rok stanoví český statistický úřad. Cenu lze takto navýšit vždy pouze 1 x
ročně, a to formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřeného mezi objednatelem a zhotovitelem.

IV. 
Fakturace a platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Platba se uskutečni měsíčně, a to dle skutečně provedených služeb na základě
vystavených dodacích listů za uplynulý kalendářní měsíc, vždy bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 30 kalendářních dnů ode dne
doručení řádně vystavené faktury objednateli.

2. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o dani z přidané hodno (č. 235/2004 Sb.,
v platném znění) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle§ 29 zákona č. 235/2004 Sb.

3. Faktury budou doručeny na adresu: Vydmuchov 208/9, 733 01 Karviná- Fryštát, nebo emailem na:

4. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou třetí
osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je objednatel
oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci začíná běžet až
dnem doručení řádné faktury objednateli.

2 



v. 

Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění jsou svozová místa objednatele uvedená v Příloze č.2 této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají, že svoz prádla (odvoz špinavého a přivezení čistého prádla) bude probíhat 2 x týdně,
a to v pondělí a čtvrtek vždy v dopoledních hodinách. Připadne-li na tyto dny státní svátek, může být termín
svozu po vzájemné dohodě změněn. Čisté, suché a vyžehlené prádlo je zhotovitel povinen předat objednateli
vždy v den následujícího svozu použitého prádla ze svozového místa.

3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerou manipulační technikou potřebnou na svoz prádla v dostatečném
počtu kusů.

4. Prádlo bude mezi objednatelem a zhotovitelem vždy předáváno ve vhodných ochranných obalech, znečištěné
prádlo v uzavřených pytlích, čisté prádlo bude baleno dle hygienických požadavků do fixační folie, tak aby
nedošlo k jeho znečištění nebo kontaminaci při transportu. Prádlo bude předáváno společně s dodacím listem,
který bude obsahovat údaje o počtu předávaných kusů jednotlivých druhů prádla, bude na něm uvedeno jméno a
podpis předávajícího i přejímajícího pracovníka obou smluvních stran.

5. Adresa prádelny je: Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá

6. Kontaktní osoba zhotovitele pro zasílání objednávek, hlášení závad apod.:

, tel. , e-mail: 

Kontaktní osoba objednatele pro zasílání objednávek, hlášení závad apod.: 
náměstek ředitele pro NLZP: tel. , e-mail: 
vrchní sestry jednotlivých územních odborů (vedoucí NLZP). 

VI. 
Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.

2. Nekvalitně vyprané prádlo zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu
je objednatel předal k opakovanému vyprání, vypere na své náklady znovu a nebude takové opakované vyprání
objednateli účtovat.

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případě opakovaného (nejméně dvakrát) prodlení zhotovitele s plněním
v termínech a rozsahu dle této Smlouvy, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 100,- Kč za každý
započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ (každé svozové místo).

2. Při prodlení objednatele s proplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní ode dne, kdy objednatel písemně vyzval zhotovitele k jejímu
zaplacení. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele odstranit závadný stav, který
smluvní pokuta sankcionovala. Stejně tak nezaniká povinnost zhotovitele nahradit případnou újmu.

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Tuto Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených zákonem a touto Smlouvou.

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní dobou v délce třech měsíců s tím,
že tato výpovědní doba začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
doručena výpověď zhotoviteli.

3 



5. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů, nejdříve však po 12 měsících účinnosti
smlouvy. Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany zhotovitele sjednávají výpovědní dobu v délce třech
měsíců s tím, že tato výpovědní doba začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla doručena výpověď objednateli.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem v případě, že
zhotovitel opakovaně ( více jak 2x) neplní předmět plnění v termínech a kvalitě dle této Smlouvy.

7. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

IX. 

Odpovědnost za újmu a její náhrada 

1. Odpovědnost za újmu a její náhrada se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem.

2. Smluvní strana není odpovědná za porušení smluvních podmínek nebo zákonných závazků podle této Smlouvy,
pokud k porušení smluvních nebo zákonných závazků došlo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Za
okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve
splněni její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla
z jejích hospodářských poměrů.

X. 

Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel je povinen zajistit legální zaměstnáváni, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti

práce a ochrany zdraví při práci osobám podílejícím se na plněni této Smlouvy.

2. Zhotovitel je po celou dobu účinnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu činnosti podle této Smlouvy tím, že limit pojistného plnění musí činit minimálně 1 mil. Kč.
Kopii dokladu o tomto pojištěni předal zhotovitel objednateli před podpisem této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že celkové plnění bude realizováno v režimu tzv. ,,náhradního plněni" dle zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a §18 (1) Vyhlášky č. 518 ze dne 23.9.2004, ve znění pozdějších předpisů.

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným číslovaným dodatkem odsouhlaseným oběma
smluvními stranami.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech originálech, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
zajistí objednatel.

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí stranu
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem české republiky. Není-li uvedeno jinak, řídí
se právní vztah mezi smluvními stranami zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

6. Všechny spory vzniklé v souvislosti nebo na základě této Smlouvy se strany přednostně zavazují řešit smírem.
V případě, že nelze dosáhnout urovnání, budou spory rozhodovány příslušným soudem.

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními
předpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy;
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací použity. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková

4 



organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.zzsmsk.cz 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu přečetly, a že její obsah nebyl sjednán v tísni či za jiných
jednostranně nevýhodných podmínek.

1 O. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 Specifikace prádla a ceník 
Příloha č. 2 Seznam svozových míst 

V Ostravě dne tJ. ,;2 . .1... O.ZL 

za objednatele: 

5 

V Horní Suché dne 9.2. 2022 

za zhotovitele: 

Ing. Adam Chmiel 
jednatel 



Příloha č.1- Specifikace prádla a ceník 

Druh prádla 
Cena za kus v Kč 

%DPH 
Cena za kus v Kč 

bez DPH* včetně DPH 

bunda červená 20 21 24,20 

čepice zimní 3 21 3,63 

deka (tenká), přehoz 29,9 21 36,18 

kalhoty červené 18,9 21 22,87 

kalhoty lékařské 17,5 21 21, 18 

kalhoty pyžamové 11 21 13,31 

košile lékařská 17,6 21 21,30 

mikina 16,5 21 19,97 

mop 5 21 6,05 

osuška 10,5 21 12,71 

podložka 10,5 21 12,71 

polštář malý 10 21 12, 10 

povlak na peřinu 18,5 21 22,39 

povlak na polštář 9, 1 21 11,01 

prostěradlo bavlna 13 21 15,73 

prostěradlo froté 13 21 15,73 

ručník froté 7,8 21 9,44 

ručník obyčejný 5,5 21 6,66 

spacák 21 21 25,41 

spodky černé 10 21 12, 1 O 

šití- knoflík, poutko 10 21 12,10 

tričko černé 13,5 21 16,34 

tričko červené dlouhý rukáv 14,5 21 17,55 

tričko červené krátký rukáv 13,7 21 16,58 

ubrus 12 21 14,52 

utěrka 5,9 21 7, 14 

vak na prádlo, pytel 5 21 6,05 

vesta červená 12 21 14,52 

vesta reflexní 5 21 6,05 

záclonv (v metrech) 6 21 7,26 

*cena za 1 ks zahrnuje praní, žehlení, třídění, dopravu, expedici, evidenci prádla

6 



Příloha č.2- Seznam svozov••ch m1st 

Územní odbor/ Město Ulice 
� •;:_; 

' PSČ WGSN WGSE 

BR/Bruntál Zeyerova 1545/13 792 01 49,988798 17,454183 

BR/Krnov ČSA 99 794 01 50,078016 17,69094 

BR/Město Albrechtice Opavická 827/29 793 95 50,1616103 17,5796428 

BR/Rýmařov Máchova 84/1 795 01 49,934687 17,272508 

BR/Vrbno p. Pradědem Nádražní 646 793 26 50, 1205147 17,3837061 

FM/Frýdek- Místek E. Krásnohorské 322 738 01 49,6910214 18,3562761 

FM/Frýdlant nad Ostravicí Ondřejnická 896 739 11 49,5891547 18,3461036 

FM/Jablunkov Hasičská 1120 739 91 49,57586 18,761971 

FM/Mošnov Gen. Fajtla 418 742 51 49,6922975 18,1143672 

FM/Nošovice Nošovice 155 739 51 49,6698858 18,4373575 

FM/Třinec Kaštanová 413 739 61 49,6757467 18,6904317 

KNBohumín Šunychelská 1201 735 81 49,9092069 18,3584072 

KNČeský Těšín Třanovského 2 737 01 49,7495025 18,6238011 

KNHavířov Dělnická 24 736 01 49,7857 18,437969 

KNKarviná Vydmuchov 395/15 733 01 49,8476 18,548763 

KNOrlová Masarykova třída 900 735 11 49,8755 18,436063 

NJ/Bílovec B. Němcové 1182 743 01 49,75699 18,02511 

NJ/Frenštát p. Radhoštěm Záhuní 401 744 01 49,5496167 18,2044 

NJ/Fulnek Pekařská 405 742 45 49,7140114 17,9108233 

NJ/Kopřivnice Záhumenní 24b 742 21 49,5969222 18, 1394225 

NJ/Nový Jičín Štefánikova 11 741 01 49,5960789 18,0075289 

NJ/Odry sídliště Míru 1/958 742 35 49,6653269 17,83023 

NJ/Studénka Tovární 899 742 13 49,7091947 18,0543303 

OP/Dolní Benešov-Zábř. Opavská 80 747 22 49,9219006 18,0785067 

OP/Hlučín Čs. armády 6 748 01 49,8991761 18, 1869561 

OP/Opava Těšínská 584/39 746 01 49,9340572 17,91823 

OP/Opava Olomoucká 3021 / 86a 746 01 49,936 17,876482 

OP/Vítkov Švermova 219 749 01 49,77414 17,749143 

OV/Moravská Ostrava Nemocniční 11/3328 702 00 49,8333447 18,2795403 

OV/Ostrava- Zábřeh Výškovická 2995/40 700 44 49,8023 18,229659 

OV/Ostrava- Nová Bělá Kaminského 636/12 724 00 49,7705244 18,2542194 

OV/Ostrava- Poruba Martinovská 1622 708 00 49,8432 18, 1838022 

OV/Slezská Ostrava Čs.armády 1892/20A 710 00 49,841735 18,3323908 

7 




